АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2024                                                                                                                            № 46
О внесении   изменений в постановление
администрации муниципального образования
Красносельское Юрьев-Польского района
от 24.10.2019 года №197

         В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020-2022 и на период до 2025 года», п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020-2022 и на период до 2025 года», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Красносельское от 24.10.2019 №197 (далее – Программа), следующие изменения и дополнения:
        1.1.  паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020-2022 и на период до 2025 года» изложить в новой редакции (Приложение 1)
        1.2. Приложения №1,2,3 Программы изложить в новой редакции (Приложение 2,3,4.)
      2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава  администрации                                                                               С.Ю. Блинов

                                                                                                                Приложение № 1
к постановлению администрации
МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                             от 15.02.2024г. №46
I. ПАСПОРТ
  муниципальной  программы
 «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района
 на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года»

№
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красносельское на 2020 - 2022 годы и на период до 2025 года» (далее – Программа)

	1.
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация муниципального образования Красносельское

	2.
	Соисполнители
	Муниципальное казенное учреждение «Центр услуг муниципального образования Красносельское»

	3.
	Цель программы
	Удовлетворение потребности населения, проживающего в сельской местности в комфортных условиях жизни.

	4.
	 Основные задачи программы
	-создание условий для занятия спортом населения, проживающего в сельской местности;
-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования Красносельское;
-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов;
-преодоление тенденции неблагоприятного развития демографических процессов, создание условий для стабилизации численности населения, проживающего в сельской местности, улучшения здоровья и увеличения ожидаемой продолжительности жизни населения, проживающего в сельской местности;
-обеспечение благоприятных условий для развития способностей каждого человека;
-содействие распространению идеи привлекательности здорового образа жизни.

	5.
	Важнейшие целевые индикаторы и показатели
	Реализация проектов по благоустройству сельских территорий, в том числе:
- создание и обустройство спортивных и детских игровых площадок, обустройство территории лыжной трассы, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья;
-обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов;
-организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок;
-  очистка водоемов в населенных пунктах.

	6.
	Сроки и этапы реализации Программы
	2020– 2024 годы
1 этап – 2020 – 2022 годы;
2 этап – 2023 – 2024 годы

	7.
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем                        8025,414  -  тыс.руб.,
в том числе:
федеральный бюджет             2092,02   -   тыс. руб.,
областной бюджет                  3401,08   -   тыс. руб.,
местный бюджет                     414,228   -   тыс. руб.,
внебюджетные источники    2118,086   -  тыс. руб.
Из них по годам:
2020 год  - 1200,0 тыс. руб.
- федеральный бюджет –  171,22 тыс. руб.
- областной бюджет – 668,78 тыс.руб.
- местный бюджет – 44,3 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 315,7 тыс. руб.
2021 год  - 2880,7 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 1920,8 тыс. руб.
- областной бюджет – 39,2 тыс.руб.
- местный бюджет – 183,9 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 736,8 тыс. руб.
2022 год – 1544,714 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
- областной бюджет – 1013,1 тыс.руб.
- местный бюджет – 97,428 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 434,186 тыс. руб.
2023 год –0,0 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
- областной бюджет – 0,0 тыс.руб.
- местный бюджет – 0,0 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 2400,0 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
- областной бюджет – 1680,0 тыс.руб.
- местный бюджет – 88,6 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 631,4 тыс. руб.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2020 – 2024 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на 2020- 2024 годы

	8.
	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально – экономической эффективности
	- Повышение общественной значимости развития сельских территорий в общенациональных интересах и привлекательности сельской местности для комфортного проживания и приложения труда;

 - объединение различных групп населения;
-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых мероприятий

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                             от 15.02.2024г. №46

Предоставление субсидий
на реализацию мероприятий на территории сельского поселения в рамках муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района
 на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года»

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
исполнения,
годы
	Объем финансирования, тыс. рублей

Исполнитель

Цели и целевые индикаторы проектов

Всего
	в том числе за счет средств:

	бюджетов
	внебюд-жетных
источни-ков

	федера-льного
	областного
	местно-го

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

 1.
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья в
	2020 - 2024
в том числе:
	3600,0
	171,22
	2348,78
	132,9
	947,1
	Администрация МО Красносельское
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья – не менее 2 щт.
Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
-создание условий для занятия спортом детского сельского населения
-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования
-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов. Привлечение средств внебюджетных источников для финансирования мероприятий проекта, включая средства населения и организаций в масштабах муниципального образования Красносельское

	2020
	1200,0
	171,22
	668,78
	44,3
	315,7

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	2400,0
	-
	1680,0
	88,6
	631,4

	22.

Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов с твердым покрытием

2020 - 2024
в том числе:

4389,414
	1920,8
	1052,3
	245,328
	1170,986
	Администрация МО Красносельское
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов  с твердым покрытием.
Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования
-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	2844,7
	1920,8
	39,2
	147,9
	736,8

	2022
	1544,714
	-
	1013,1
	97,428
	434,186

	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	33.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок
	2020 - 2024
в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО Красносельское
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок
Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования Красносельское
-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	54.
	Сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-культурных памятников
	2020 - 2024
в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО Красносельское
	Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- -создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования
-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов.
Привлечение средств внебюджетных источников для финансирования мероприятий проекта, включая средства населения и организаций в масштабах муниципального образования Красносельское

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	55
5
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе: молодых семей , специалистов   в сфере агропромышленного комплекса, специалистов социальной сферы
	2020-2024
в том числе:
	36,0
	0
	0
	36,0
	0
	Администрация МО Красносельское
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения Обеспечение жильем граждан, постоянно проживающих на территории муниципального образования Красносельское.
Повышение уровня благоустройства домовладений.

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	36,0
	0
	0
	36,0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению администрации
МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                             от 15.02.2024г. №46

ОБЪЕМЫ  ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

тыс. руб.
	№
п/п
	Направления и источники
финансирования
	2020-2025
всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе по бюджетам:
	3600,0
	1200,0
	-
	-
	-
	2400

	федеральный
	171,22
	171,22
	-
	-
	-
	-

	областной
	2348,78
	668,78
	-
	-
	-
	1680

	местный
	132,9
	44,3
	-
	-
	-
	88,6

	внебюджетные источники
	947,1
	315,7
	-
	-
	-
	631,4

	2.

Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, в том числе по бюджетам:
	4389,414
	-
	2844,7
	1544,714
	-
	-

	федеральный
	1920,8
	-
	1920,8
	-
	-
	-

	областной
	1052,3
	-
	39,2
	1013,1
	-
	-

	местный
	245,328
	-
	147,9
	97,428
	-
	-

	внебюджетные источники
	1170,986
	-
	736,8
	434,186
	-
	-

	3.

Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок, в  том числе по бюджетам
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.

Сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-культурных памятников, в  том числе по бюджетам
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе: молодых семей , специалистов   в сфере агропромышленного комплекса, специалистов социальной сферы

	36,0
	0
	36,0
	-
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	-
	0
	0

	 областной бюджет
	0
	0
	0
	-
	0
	0

	 местный бюджет
	36,0
	0
	36,0
	-
	0
	0

	 внебюджетные источники
	0
	0
	0
	-
	0
	0

Приложение № 4
к постановлению администрации
МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                             от 15.02.2024г. №46

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАДАЧИ И
ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	Наименование приоритетной территории проекта                             (программы), ведомственной целевой программы
	Годы
	Цели и целевые индикаторы проектов и ведомственных целевых программ

	источники финансирования ( тыс. руб.)

	ВСЕГО

	в том числе

	федеральный
бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального образования
	внебюджетные  источники

Ведомственный проект
«Благоустройство сельских территорий»

2020-2024
годы

Реализация проектов на территории муниципального образования Красносельское по благоустройству

в  том числе:

Создание и обустройство зон отдыха,
 спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья:

2020

	1200,0
	171,22
	668,78
	44,3
	315,7

2024

	2400
	-
	1680
	88,6
	631,4

Ведомственный проект
«Благоустройство сельских территорий»

2020-2024
годы

Реализация проектов  на территории муниципального образования Красносельское по благоустройству
в  том числе:

Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов

	2021

	2844,7
	1920,8
	39,2
	147,9
	736,8

	2022

	1544,714
	-
	1013,1
	97,428
	434,186

Ведомственный проект
«Благоустройство сельских территорий»

2020-2024
годы

Реализация проектов  на территории муниципального образования Красносельское по благоустройству
в  том числе:

Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок
	-
	-
	-
	-
	-

Ведомственный проект
«Благоустройство сельских территорий»

2020-2025
годы

Реализация проектов  на территории муниципального образования Красносельское по благоустройству
в  том числе:

Сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-культурных памятников

	Ведомственный проект
« Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домохозяйств
	2020-2025
годы

	Реализация проектов на территории муниципального образования Красносельское
по развитию жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домохозяйств
в том числе:
по созданию условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения

	2021

	36,0
	0
	0
	36,0
	0

image1.emf
федераль-

ного

областного районного*

2014

21 273,60 1 171,90 6 415,60 1 762,60 11 923,50

2015

13 927,90 1 171,90 3 179,90 1 160,88 8 415,22

2016

9 303,00 1 171,90 915,60 889,00 6 326,50

2017

28 479,50 6 141,00 10 632,20 3 383,00 8 323,30

2018

18 814,80 5 181,70 8 658,00 2 677,00 2 298,10

2019

15 354,00 4 099,25 6 439,75 2 562,00 2 253,00

2020

43 817,20 13 437,80 24 891,50 4 316,00 1 171,90

ИТОГО

150 970,00 32 375,45 61 132,55 16 750,48 40 711,52

Средства

внебюд-

жетных

источников

Годы

Итого Средства бюджетов

Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet.xls
Лист1

		Годы		Итого		Средства бюджетов						Средства внебюд-жетных  источников

						федераль-ного		областного		районного*

		2014		21,273.60		1,171.90		6,415.60		1,762.60		11,923.50

		2015		13,927.90		1,171.90		3,179.90		1,160.88		8,415.22

		2016		9,303.00		1,171.90		915.60		889.00		6,326.50

		2017		28,479.50		6,141.00		10,632.20		3,383.00		8,323.30

		2018		18,814.80		5,181.70		8,658.00		2,677.00		2,298.10

		2019		15,354.00		4,099.25		6,439.75		2,562.00		2,253.00

		2020		43,817.20		13,437.80		24,891.50		4,316.00		1,171.90

		ИТОГО		150,970.00		32,375.45		61,132.55		16,750.48		40,711.52